

# GJENBRUKSNYTT

## Prosjekter

Reprofilering av fasadeskilt ruller så smått i gang enkelte steder. Videre jobbes det med en avklaring på alternative lokaler for et par av våre butikker.

## Ny bekledning

Forkle blir en del av basis-bekledningen i forbindelse med overgang til GJENBRUKEN. T-skjorte og cardigan/jakke vil også bli tilgjengelig. Mer info kommer.

## Visste du at...

Nå mener motevitere at det er blitt umoderne å kjøpe nytt (i følge nrk.no). Under årets Spellemannprisen dukket mange kjente profiler opp i gjenbruksklær.

# Eksport av tekstiler

## Dagspressen har stadig saker om tekstilberg som hopper seg opp i ørkenen i Chile eller på deponier i Kenya og Gahna.

Vi leser om manglende løsninger for generell avfallshåndtering i landene og de negative konsekvenser for miljøet den åpne deponeringen av tekstiler og annet avfall har. Reportasjene opptar oss, både fordi det er viktig, og også fordi det treffer midt i Misjons-sambandets eget arbeide i noen av landene. Vi kartlegger og studerer rapporter tilknyttet dette tema.

NLM Miljø eksporterer ikke til disse landene i dag, hverken direkte eller via tredjepart. Men vi er positive til at det kan skje når kvaliteten er rett. Eksport av lav kvalitet til fattigere land skal ikke være en fluktvei for systematisk overproduksjon fra tekstilindustrien synliggjort i vårt overforbruk.

Reportasjene vi kan lese om dumping av klær er ofte tabloide og lite nyanseerte. Reportasjene tar ikke for seg de positive sidene med gjenbruksmarkedet. De tar heller ikke med verdiskapningen i form av tusenvis av arbeidsplasser som skapes i afrikanske land via gjenbruk. Nytt tøy går verden



*Fast fashion, overproduksjon av tekstiler, overforbruk i vesten og dumping av klær. Stadig dukker det opp saker i media.*

rundt, det samme skjer med gjenbruk, det er en side av samme sak.

Myndighetene i Norge og i EU er tydelig på at gjenbruk kommer før resirkulering. Vi ønsker at så mye som mulig skal selges i Norge, og interessen for gjenbruk av tekstiler er sterkt voksende. Det er godt nytt for miljøet og en god ressursforvaltning for en presset klode. Dansk forskning viser at gjenbruk trenerer behov for å kjøpe nytt (ref. styrelsen for forskning og innovasjon). Det er naturligvis ikke tekstilindustrien så glad for - som lever av å selge nytt i et stadig høyere tempo.

NLM Miljø er positive til signaler fra EU om at det vil komme føringer for å stoppe eksport av for lav kvalitet (søppel) til det globale sør. NLM Miljø er der allerede, for alle klær sorteres i Polen for hånd, til second hand markedet, og filler går til resirkulering så langt det er kapasitet i Europa, eller forbrenning til energigjenvinning i Polen. Slik sikrer vi rett kvalitet ut i verdikjeden vår, som i hovedsak er innenfor EU. Vi kan alle gjøre gode valg, og vi kan i framtiden velge gjenbruk fremfor å kjøpe nytt.

*Av NLM Miljø / Bent Udnesseter*

## Økonomi

	2022	2023	Endring
<b>Inntekt</b> Jan–Mar	kr 22 023 232	kr 26 493 990	20%
<b>Resultat</b> Jan–Mar	kr 8 480 754	kr 10 604 299	25%

Merknad: Inntekt og Resultat omfatter både Gjenbruken (33 butikker) og Bærekraftig (2 butikker)

## Bjarte har ordet:

**Kjære frivillige,** jeg vil gjerne bruke anledningen enda en gang til å uttrykke min takknemlighet. Dere er hjertet og sjelen i vår virksomhet, og det er takket være deres engasjement og innsats at vi sammen kan fortsette å jobbe for en mer bærekraftig fremtid og generere midler til gode prosjekter over hele verden.

Dere kan være stolte over å bidra til å redusere avfallsmengden ved å gi brukte varer forlenget levetid. Samtidig skaper dere et fellesskap og en atmosfære som er helt unik for frivillige, kunder og givere. Gjenbruken er et sted der folk fra alle generasjoner, samfunnslag og kulturer kan møtes og bli kjent med hverandre, og dere gjør en uvurderlig jobb med å skape et inkluderende og åpent miljø for alle. Dere er med på å skape en mer bærekraftig og rettferdig verden, samtidig som butikkene har en veldig positiv innvirkning på lokalsamfunnet.

Skal vi lykkes best mulig i årene som kommer med formålet, altså HVORFOR vi driver butikkene våre, så må vi samarbeide godt, ha respekt for hverandres ansvarsområder og roller og være åpne for nødvendige endringer. Gjenbruken Norge (adm og styre) har ansvar for å se fremover og legge til rette for en drift som ikke bare fungerer i morgen og neste uke, men som også kan bidra til formålet om fem og ti år.

Takk igjen for alt dere gjør. Dere er virkelig en inspirasjon for hele organisasjonen, og jeg håper dere vil fortsette å være en del av Gjenbruken og Bærekraftig i årene som kommer.

## Gjenbruken Finnsnes 10 år

Butikken vår på Finnsnes feira 10-årsjubileum, to dager til ende 12.-13. april. Jubileet ble markert i butikklokalet med kveldssamling for de frivillige 12. april. Vegar Svensen gav de frammøtte et historisk tilbakeblikk. Det ble både kaffeservering, taler og overrekkeelse av blomster. Evelyn Søreng (bildet) ble takket av som butikkleder. Både styret og de frivillige takket henne for jobben hun har gjort.



Torsdag 13.april var det markering i butikkens åpningstid. Jubileums-kake ble servert til kunder og gjester som var innom. Butikken ble godt besøkt og det var god stemning. Det er ingen tvil om at butikken er en viktig møteplass for både kunder og frivillige på Finnsnes.

## Nytt fra NLM Miljø



### Fortsatt vekst og ekspansjon!

Vi har nå 860 Gjenbruken innsamlingsbokser utplassert. Bildet over er fra Sandefjord, et av områdene hvor vi «vokser».

Salget per april 2023 viser en oppgang på 45 prosent fra 2022 nivå.

Snittsalg per april er drøye 1 mill per mnd.

## Salg av metall

Det er best om metallgjenstander selges i butikken, men om man har varer i metall man ikke får solgt, kan dette enkelt selges til gjenvinningsselskaper. F.eks. er tinn salgbart for ca. 75,- pr. kilo. Det er også godt betalt for kobber og messing. Det er derfor viktig at dette ikke kastes som restavfall eller sendt for eksport.

## Glimt fra Ålesund

Kom i prat med ei nydeleg, ung jente som handla hos oss på Gjenbruk i dag. Snakka nesten ikkje norsk, og ikkje engelsk, så praten gjekk via google translate.

Ho fortalde at ho var frå Ukraina.

Møtte blikket mitt, og trur ho møtte empati, for telefonen kom fram og ho skreiv:

*Bror -soldat*

*Onkel- soldat*

*Venn- soldat*

*Nabo- soldat*

Og tårene spratt i augene hennar.

Mine også.

*Marit Gaustad - frivillig Gjenbruken Ålesund*